
 
 

Podmínky výuky a výcviku povinného předmětu Řízení motorového vozidla  

 

1. Výuka a výcvik v rámci povinného předmětu  " Řízení motorového vozidla " je hrazena školou a pro žáky školy je 

zdarma. Žák si ze svých prostředků zakoupí učebnici pravidel silničního provozu, učebnici pro výuku konstrukce a 

údržby vozidla, zaplatí lékařskou prohlídku a dle zákona č. 247/2000 Sb. § 39a, uhradí poplatek za zkoušku z odborné 

způsobilosti.  

 

2. V průběhu druhého a třetího ročníku absolvují žáci  výuku a výcvik k získání řidičského oprávnění dle maturitních a 

učebních oborů. Žáci jsou do výuky a výcviku v autoškole zařazování na základě splněných podmínek uvedených 

v zákoně č. 247/2000 Sb., § 13 – podmínky přijetí k výuce a výcviku (řádně vyplněné, potvrzené a včas odevzdané 

písemné podklady žadatele) a to: 

 

a)   " ŽÁDOSTI  O  PŘIJETÍ K VÝUCE A VÝCVIKU "     

b)  " LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ  ZPŮSOBILOSTI  K ŘÍZENÍ MOTOROVĆH VOZIDEL "  

               

              !!! Upozornění v těchto dokumentech nesmíte škrtat, přepisovat nebo přemazávat bělitkem !!! 

 

3. Termín pro odevzdání podkladů je nejpozději do 4. září 2023 daného školního roku. Žáci si musí potřebné 

podklady vyřídit během letních prázdnin. V případě, že žák neodevzdá včas potřebné podklady, nemůže být 

zařazen do praktického výcviku, nezíská řidičské oprávnění, bude se zúčastňovat jen výuky teorie a bude  

hodnocen z předmětu „Řízení motorového  vozidla“  jako ostatní žáci třídy. 

 

4. Žákovi nebude povoleno složení závěrečné zkoušky pro získání řid. oprávnění, pokud neabsolvoval minimální počet 

hodin výuky a výcviku stanovený učební osnovou pro příslušnou skupinu (zákon č. 247/2000 Sb. o získávání a 

zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel). Žák nesmí mít v daném školním roce neomluvenou 

absenci v předmětu ŘMV. 

 

5. Žák, který nebude prokazovat dostatečné znalosti pravidel silničního provozu (nesplní testy na příslušný počet bodů), 

nebude na základě rozhodnutí příslušného učitele zařazován z důvodu bezpečnosti do praktické výuky jízd do doby, než 

výsledky testů prokáží znalosti pravidel silničního provozu. 

 

6. Žák, který do konce prvního pololetí školního roku bude hodnocen z předmětu ŘMV známkou nevyhovující, nebude již 

zařazen do praktické výuky jízd a však bude se zúčastňovat jen výuky teorie a bude  hodnocen z předmětu ŘMV jako 

ostatní žáci třídy. 

 

7. Na základě zákona č. 247/2000 Sb., každý žadatel může vykonat jednu řádnou zkoušku a dvě opakované zkoušky, které 

si musí zaplatit sám, dle pokynu vedoucího ŘMV a to určenému obecnímu úřadu, kde bude zkouška vykonaná.  

 

8. Pokud žák nesplní podmínky zákona  č. 247/2000 Sb. při závěrečných zkouškách a to včetně poslední možnosti 

opakované zkoušky, končí tím jeho příprava k získání řidičského oprávnění. 

 

9. Výsledek závěrečné zkoušky k získání řidičského oprávnění bude zahrnut do klasifikace předmětu ŘMV. 

 

10. Praktický výcvik jízdy se provádí v době vyučování podle plánu jízd. U žáků, kteří svévolně nebudou dodržovat rozpis 

jízd a nedostaví se na naplánovanou jízdu a přitom se předem včas učiteli výcviku řízení motorových vozidel 

neomluví (nejlépe den předem, nejpozději však do 7.00 hod. v den naplánované jízdy), bude tato absence 

posuzována jako neomluvená. Při opakovaném porušování omlouvání bude takový žák z praktické výuky ŘMV 

vyřazen. Bude však nadále účasten na teoretické výuce tohoto povinného předmětu. Náhradník se řídí stejnými 

pravidly!!!!!! 

 

11. V případě, že žák z jakéhokoliv důvodu nedokončí výuku a výcvik ve škole, nemůže pokračovat ve výuce a výcviku v 

jiném výcvikovém zařízení, pokud se nejedná o školu, která v rámci vzdělávání zabezpečuje výuku a výcvik k získání 

řidičského oprávnění. 

 


